
令和３年５月２３日（日）沖縄県に緊急事態宣言が発令されたことに伴い、令和３年６月１日（火）

から臨時休館となり、7月も当分の間臨時休館を継続いたします。 

ご利用者の皆様へは、ご不便、ご迷惑をお掛けしますが、事態の早期収束にむけ、ご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。 

期間：令和３年６月１日(火)～ 当分の間  開館状況は図書館HP・Twitter等でご確認ください。 

 

２０2１年（令和３年）7 月５日発行 浦添市立図書館だより 第 360 号 はながわら （１） 

  はながわら 

浦添市立図書館 〒901-2114 浦添市安波茶二丁目２番１号  

ＴＥＬ 876-4946（よくよむ） ＦＡＸ 875-1772 

ホームページ city.urasoe.lg.jp/ → 浦添市図書館 蔵書検索サービス http://libsearch.city.urasoe.lg.jｐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

浦添市立図書館マスコットキャラクター 

★7 月の休館日★ 5,12,19,26 日（毎週月曜）、22 日（海の日）、23 日（スポーツの日） 

令和３年度 浦添市立図書館スローガン 

日々是読書～令和を生き抜く術～ 

 もうすぐ夏休み！  
図書館では、夏休みにぴったりな 

企画展示がはじまるよ 

作文ってどうやって書くのかな？ 

お家でできる実験ってないかな？ 

そのお悩み、図書館の本を使って 

解決してみよう！！ 

●夏休み一日図書館員（JICA 沖縄センター共同計画） 
図書館のお仕事に興味がるお友だちは参加してみてくださいね 

日時：８/６（金） ９：００～１４：００ 

対象：市内在住小学校 ４～６年生 

定員：3 名（応募多数の場合は抽選） 

内容：図書館業務、JICA 図書資料室業務 

保険：レクリエーション保険加入が必要 

受付開始：７/１（木）～７/１５（木） 

申込先：図書館・としょまる（電話可） 

    ※当選者には電話にてご連絡いたします。 

●YA 文芸賞作成募集中 

展示コーナーでは、小説のキャラク

ター作成法や舞台設定に関する本、

書き方のルール・コツが学べる本な

ど盛りだくさん！ 

関連本を参考にして YA 文芸賞に応

募してみよう！ 

君の挑戦を待ってるよ！ 

 

募集期間：６/１（火）～ 

８/２９（日） 

city.urasoe.lg.jp/
http://libsearch.city.urasoe.lg.j/


２０２１(令和３)年 7 月 5 日発行 浦添市立図書館だより 第 360 号 はながわら（2） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コース 曜日 巡回ステーション  時  間 7 月 8 月 

A 
日
曜
日 

沢岻自治会館 10：20 ～11：20 

11 

25 

15 

29 

県営神森団地 1：20 ～ 2：00 

県営港川団地 2：20 ～ 3：10 

県営城間団地 3：30 ～ 4：20 

B 
水
曜
日 

当山小学校 1：20 ～ 2：10 

7 

21 

4 

18 
西原児童センター 2：30 ～ 3：10 

前田自治会館 3：30 ～ 4：20 

C 
木
曜
日 

宮城小学校 1：10 ～ 2：00 
8 

29 

12 

26 
崎原自治会 2：25 ～ 3：05 

ユアサハイム 3：20 ～ 4：10 

D 
金
曜
日 

内間小学校 1：00 ～ 1：50 

9 

30 

13 

27 

丸大ｽｰﾊﾟｰ 勢理客店 2：10 ～ 3：00 

屋富祖公民館 3：20 ～ 4：00 

E 
土
曜
日 

県営沢岻団地 1：20 ～ 2：10 
10 

24 

7 

21 
内間公民館 2：30 ～ 3：10 

仲西公民館 3：20 ～ 4：10 

F 
日
曜
日 

浦西公民館 10：20 ～ 11：20 

4 

18 

1 

22 

マチナトタウン 1：20 ～ 2：00 

牧港公民館 2：10 ～ 3：00 

安川団地 3：20 ～ 4：10 

G 
木
曜
日 

仲西小学校 1：30 ～ 2：20 

1 

15 

1 

15 

ｻﾝ・ｱﾋﾞﾘﾃｨｰｽﾞうらそえ 2：40 ～ 3：20 

経塚ゆいまーるセンター 3：40 ～ 4：20 

H 
金
曜
日 

牧港小学校 1：10 ～ 2：00 
2 

16 

5 

19 
県営経塚団地 2：20 ～ 3：10 

神森小学校 3：30 ～ 4：20 

I 
土
曜
日 

城間公民館 10：20 ～ 11：20 3 

17 

31 

6 

20 

イバノ港川工場 1：30 ～ 2：20 

緑ヶ丘自治会館 2：40 ～ 3：20 

J 月 1

火曜 

鏡が丘特別支援学校本校 1：15 ～ 2：15 
13 － 

鏡が丘特別支援学校分校 2：30 ～ 3：15 

K 水曜 
浦添市産業振興センター・ 

結の街 
12：15 ～ 1：00 

14 

28 

11 

25 

移動図書館としょまる 7・8 月の運行予定表 

７月の行事 

７/１６（金） 

アメリカ情報コーナー 

関連プログラム 

７/１３（火） 

英語のおはなし会 

国際交流員による英語の絵本の読
み聞かせ 

時間：午後３時３０分～午後４時 

場所：浦添市立図書館 

 

 ※新型コロナウイルスの県内の感染状況の

変化により開催中止となる場合があります。 

◆としょまる運行について◆ 
★図書館の開館スケジュール（年
間カレンダー）に基づくため、巡
回する曜日の変更もあります★ 
・車両の故障、悪天候、道路事情
により予告なしに時間変更、また
は中止になる場合もありますので
ご了承ください。 

にこにこ赤ちゃん 
おはなし会 

絵本と手遊びを中心とした 

おはなし会 

対象：０～２歳児とその保護者 

時間：午前１１時３０分～正午 

場所：かたりの部屋（1 階） 

申込：電話・カウンター受付 

申込期間：７月１日(木) 

～７月１５日(木) 

小学校に通うみんなにおすすめ！ 
児童の企画棚では、今年の読書感想文（課題図書）、読書感想画（指定図書）に指定された本、自由図書に 

おすすめの本を紹介するよ。作文の書き方の本も準備してるので、一緒に読んでみてね。 

中高校生の皆さんにも、中央フロア（大理石のコーナー）で特集しているのでチェックしてみてね！ 

※課題・指定図書の本は、1 週間の貸出になります 

特集 夏休みの宿題に役立つ本 


